
Zarządzenia  174/XVI R/2023 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

z dnia 23 października 2023 r. 

 

w sprawie powołania Rady ds. Dostępności Uniwersytetu Medycznego  

we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.) oraz § 40 ust. 3 Statutu Uniwersytetu Medycznego 

im. Piastów Śląskich we Wrocławiu (t.j. załącznik do uchwały nr 2349 Senatu Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 27 października 2021 r. ze zm.) zarządza się, co 

następuje:  

 

§ 1  

Powołuje się Radę ds. Dostępności Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu w 

następującym składzie:  

1) dr Krzysztof Aleksandrowicz, Koordynator Uczelniany ds. Dostępności  

w Uniwersytecie Medycznym im. Piastów Śląskich we Wrocławiu –

 Przewodniczący Rady, 

2) prof. dr hab. Agnieszka Piwowar – Prorektor ds. Studentów i Dydaktyki, 

3) prof. dr hab. Marzena Dominiak - Prorektor ds. Strategii Rozwoju Uczelni,  

4) prof. dr hab. Piotr Dzięgiel - Prorektor ds. Nauki, 

5) mgr inż. Ewa Fiedler-Łeńska – Zastępca Dyrektora Generalnego ds. 

Infrastruktury, Inwestycji i Remontów, 

6) mgr Patryk Hebrowski - Zastępca Dyrektora Generalnego ds. Organizacyjnych, 

7) prof. dr hab. Mirosław Banasik – Dyrektor Szkoły Doktorskiej, 

8) r.pr. Anna Oleńska - Dyrektor-Koordynator Zespołu Radców Prawnych, 

9) mgr Monika Szymańska-Antosiak – p.o. Kierownika Działu Komunikacji 

i Marketingu. 

 



§ 2 

Do zadań Rady należy: 

1. Wyznaczanie strategicznych celów i kierunków działań z zakresu dostępności Uczelni (w 

tym m.in. z zakresu zwiększania dostępności kształcenia, działalności naukowej, 

zatrudnienia, infrastruktury) oraz koordynacja działań służących ich realizacji, 

2. Udział w pracach zespołów opracowujących lub aktualizujących (zmieniających) akty 

normatywne lub inne dokumenty o strategicznym znaczeniu dla Uczelni, takie jak Statut, 

Strategia Uczelni oraz inne dotyczące kluczowych obszarów funkcjonowania Uczelni 

i planowanych działań (tworzenie nowych struktur, ustalanie nowych kierunków rozwoju 

Uczelni), 

3. Rekomendowanie, opiniowanie i doradzanie w procesie tworzenia lub aktualizacji 

procedur dotyczących dostępności Uczelni, 

4. Inicjowanie lub rekomendowanie uwzględniania uniwersalnego projektowania 

i dostępności w programach studiów, 

5. Inicjowanie lub rekomendowanie badań naukowych w zakresie uniwersalnego 

projektowania i dostępności, 

6. Inicjowanie innych działań na rzecz zwiększania dostępności (infrastruktury, 

informacyjno-komunikacyjnej, dostępności cyfrowej). 

 

§ 3 

Obsługę administracyjną Rady prowadzi Dział Spraw Studenckich - Biuro ds. Osób z 

Niepełnosprawnościami. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 
 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 
Otrzymują:  
według rozdzielnika  
MC 


